



Rzeszów, 7. kwietnia 2022 r.  
ul. Zamkowa 4, 35-032 Rzeszów

## BISKUP RZESZOWSKI

Drodzy Diecezjanie!

„*Zwycięzca śmierci, piekła i szatana, wychodzi z grobu dnia trzeciego z rana*”. Słowa tej wielkanocnej pieśni streszczają wydarzenia, które co roku przeżywamy podczas Triduum Paschalnego i Wielkiej Niedzieli. Przez swoją mękę, śmierć i zmartwychwstanie Pan Jezus pokonał wszelkie zło. Wciąż jednak mamy do czynienia z aktywnością szatana – jego działanie, zrodzone z nienawiści do Boga, nadal wyrządza wiele szkód pojedynczym osobom i społeczeństwom. Nie może on jednak przeszkodzić ostatecznemu zwycięstwu, które wiąże się z przyjściem Chrystusa na końcu dziejów. Życzę Wam wielu osobistych zwycięstw nad złem, i tylko takich decyzji i działań, które zbliżają do Pana Boga, a oddalają od piekła, także tutaj, na ziemi.


„*Ziemia się trzęsie, straż się grobu miesza, anioł zstępuje, niewiasty pociesza*”. Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa przyniosło nowy porządek w całym stworzonym świecie. Swoistym trzęsieniem ziemi była i jest nauka Jezusa Chrystusa na temat miłości do nieprzyjaciół czy nauka o zachowaniu życia, mimo jego utraty. Niech porządek Ewangelii, a szczególnie przykazanie miłości Boga i bliźniego, kształtuje Waszą codzienność, tak abyście już tu na ziemi mogli doświadczyć wartości przypisanych do Królestwa Bożego – a jest to królestwo prawdy i życia, świętości i łaski, królestwo sprawiedliwości, miłości i pokoju.

„*Ustąpcie od nas, smutki i trosk fale, gdy Pan Zbawiciel triumfuje w chwale*”. W ostatnich miesiącach przybyło osób pełnych smutku i żalu. Łączymy się z narodem ukraińskim, przeżywającym dramatyczny czas wojny; z wszystkimi, którzy musieli opuścić swoje domy, stracili bliskich i żyją w ciągłym niepokoju i strachu. Tak, jak śmierć nie była ostatnim słowem w życiu Jezusa Chrystusa, tak ufamy, że wojna nie jest ostatnim słowem w historii narodu ukraińskiego. Wyrażam szczerą wdzięczność wszystkim diecezjanom pomagającym sąsiadom zza wschodniej granicy i życzę, aby zawsze rozpoznawali w potrzebujących Jezusa Chrystusa, zgodnie z Jego słowami: „Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili” (Mt 25,40).

„*Ciesz się swych uczniów, którzy wierni byli, utwierdza w wierze, aby nie wątpili*”. Niech wielkanocne spotkanie przy pustym grobie, w którym złożono ciało Jezusa Chrystusa, umocni Waszą wiarę. Życzenie to kieruję do kapłanów, osób konsekrowanych, do dzieci, młodzieży, dorosłych i starszych. Niech wiara pomaga Wam wprowadzać miłość tam, gdzie panuje nienawiść; wybaczenie tam, gdzie panuje krzywda; nadzieję tam, gdzie panuje rozpacz. A do Maryi, rozradowanej Królowej Nieba, zwracam się słowami papieża Franciszka: „Ty, któraś jest żywą nadziei krynicą, ożyw nasze oschłe serca. Ty, któraś utkała człowieczeństwo Jezusa, uczyni nas budowniczymi komunii. Ty, która przemierzałaś nasze drogi, prowadź nas drogami pokoju”.

Na radosne świętowanie w blaskach Zmartwychwstałego Pana z serca Wam błogosławię: W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen.



  
+Jan Wątroba  
Biskup Rzeszowski